Дело № 5-41-171/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2017 года                                                г. Евпатория, пр. Ленина, 51/50
        Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) - мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации поступившее из государственного комитета ветеринарные адрес в отношении,
       фио, .... Евпатория, ул...
        С участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении – фио

У С Т А Н О В И Л:

         дата в 00.01 час фио не уплатил в установленный законом срок, штраф  в размере сумма, назначенный постановлением ОМВД России по  адрес  №1250 от дата за совершение административное правонарушения, предусмотренного ст. 19.16 КоАП РФ, которое вступило в законную силу дата  т.е. уклонилась от исполнения административного наказания, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
        В суде фио признала себя виновным, пояснил, что не уплатил штраф во время, в связи с утерей реквизитов.
         Совершение фио  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается: протоколом об административном правонарушении № РК телефон, от дата, постановлением №1250 от дата, вступившее в законную силу дата и иными материалами дела.
          В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         Лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа, и после истечения данного срока в случае неуплаты штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Исходя из п. 14 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 г. "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" неуплата административного штрафа не является длящимся правонарушением и срок давности привлечения к административной        ответственности   за правонарушения, по которым определенная обязанность не была выполнена к определенному правовым актом сроку, начинает течь с момента наступления   указанного срока (т.е. с 61 дня).
        При назначении вида и размера наказания фио, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины; при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в пределах санкции  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП                  Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

         Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма
     Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: Расчётный счет №..., Получатель УФК (ОМВД России по                          адрес), Банк получателя Отделение адрес Центрального наименование организации, БИК телефон,  ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК №..., назначение платежа административный штраф.
        Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить на судебный участок № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес).
       Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
        В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.
        Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  	                            /подпись/                                      	  	Н.А. Киоса

Согласованно
Мировой судья                                                                                                         Н.А. Киоса